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 شناسایی نقاشی های جعلی
 با هوش مصنوعی

دنیای اقتصاد: یک کارشناس برجسته که در زمینه 
تشخیص اصالت آثار هنری تخصص دارد،  اعلام کرد 
که با اســتفاده از یک فناوری نوین هوش مصنوعی، 
نقاشی هایی را که در فروشگاه اینترنتی »ای بی« ارائه 
شده بودند بررسی کرده است و در کمال غافلگیری به 
این نتیجه رسیده است که بسیاری از این نقاشی ها به 
احتمال بسیار زیاد تقلبی اند. دکتر کارینا پاپوویچی 
تاکنون بیش از 40 تابلوی نقاشی جعلی را شناسایی 
کرده اســت و معتقد اســت تعــداد بیشــتری از این 

نقاشی ها وجود دارند.
 این محقق بیان کرد: »الگوریتم این فناوری،  تمام 
این نقاشی ها را به عنوان آثار جعلی شناسایی کرده 
اســت... ما امروز بررســی کردیم و تعــدادی عکس 
دانلــود کردیم و هر چیــزی که ما تحلیــل کردیم در 

نهایت به عنوان اثر هنری غیرواقعی شناسایی شد. 
من مطمئن هستم که این فقط نوک کوه یخ است.«

از جمله نقاشــی هایی که بر اســاس بررسی های 
هــوش مصنوعی بــه عنوان آثــار جعلی شناســایی 
شــده اند، به یــک نقاشــی از مونــه، نقــاش نامدار 
فرانســوی، می توان اشــاره کرد که با نــام »جنگل و 
جوی« بــه قیمت 599هزار دلار ارائه شــده اســت. 
همچنین یک نقاشی از رنوآر نیز به قیمت 165هزار 

دلار به فروش گذاشته شده است. 
»ای بی« در وب ســایت خود این طور نوشته است: 
»مــا اجــازه نمی دهیم اقــلام تقلبــی یــا کپی های 
غیرمجاز ارائه شــوند.« در پی اعــتراض و اخطار این 
 کارشــناس برخی آثــار یادشــده از ســایت مربوطه 

حذف شده اند.

شـرکت شـیر پاسـتوریزه پـگاه فـارس (سـهامى عـام) در نظـر دارد نسـبت بـه خرید مواد اولیـه و اقلام بسـته بندى مورد نیاز خـود از طریـق مناقصه عمومى 
دو مرحلـه اى (نوبـت دوم) و براسـاس مشـخصات منـدرج در بـرگ شـرایط مناقصـه از میـان اشـخاص حقیقـى و حقوقـى واجـد شـرایط اقـدام نمایـد. داوطلبیـن 
شـرکت در مناقصـه مى تواننـد از زمـان درج آگهـى، همـه روزه بـه اسـتثناى روزهـاى تعطیـل جهـت دریافـت بـرگ شـرایط مناقصـه، درخواسـت کتبـى خـود را کـه 
آدرس E-Mail یـا شـماره فکـس در آن قیـد شـده باشـد بـه شـماره فکـس ذیـل ارسـال نماینـد و یـا جهـت کسـب اطلاعـات بیشـتر بـه نشـانى: کیلومتـر 32 جاده 
شـیراز - تخـت جمشـید، شـرکت شـیر پاسـتوریزه پـگاه فـارس (سـهامى عـام) مراجعـه و پیشـنهادات خـود را در پاکـت هـاى لاك و مهـر شـده حداکثـر تـا پایـان 

وقـت ادارى روز سه شـنبه مـورخ 1403/03/01 بـه دبیرخانـه ایـن شـرکت تسـلیم و رسـید دریافـت نماینـد.
ضمناً تاریخ جلسـه بازگشـایى پیشـنهادات واصله روز چهارشـنبه مورخ 1403/03/02 در محل شـرکت پگاه فارس مى باشـد و حضور شـخص حقیقى یا حقوقى 

پیشـنهاددهنده یا نماینده رسـمى آن با در دسـت داشـتن معرفى نامه معتبر در جلسـه بازگشـایى بلامانع اسـت.
تلفن تماس: (32240529 و 32222429 و 9-32236397-071) تلفن داخلى 383 فکس: (07132622454)

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای 
خرید مواد اولیه و اق�م بسته بندی (نوبت دوم)

لیست مواد اولیه و اقلام بسته بندى مورد نیاز شرکت پگاه فارس در سال 1403

درب بطرهاى دوغ و شیر در سایزهاي 28 و 38 و انواع درب پوش لیوان پنیر 
از جنسpet  در سایزهاى مختلف ( 9*13 مستطیل ، دهانه 75 گرد و دهانه 

95 گرد)

سود و اسید رئودان ، سود پرك و اسید نیتریک ,  سود مایع و 
پرسیدین و انواع ضد عفونى کننده سطوح

سطل 12 کیلوگرمى گرد , 1500 گرمى گرد و قابل سیل ، 5 کیلویى چهارگوش 
و 17 کیلویى چهارگوش با درب و دستگیره

انواع روغن ها ، روان کننده ها و شستشو دهنده هاى دستگاه هاى 
تتراپک و کامبى بلاك

کاغذ پارچمنت پلیمرى در ابعاد 9*13 سانتى مترحلب و نیم حلب چاپدار به همراه درب

انواع لیبل opp و پشت چسبدار و ترانسپرنتانواع دبه گرد و چهارگوش با دسته در سایزهاى2/2 کیلویى و 2 کیلویى

انواع نى نوشیدنى در سایز هاى مختلف 100،90،80،60
میلى لیتر و نى ساده 135 میلیمتر

انواع نایلون، فیلم شیرینگ و استرج 

انواع لیوان  ps و pp 100 ، 450، 900، 150،1500 گرمى گرد و لیوان 
9*13 یو اف با حجم 300، 350 و 400گرمى از جنس Pp  و لیوان هاى گرد  

(IML , TIML چاپدار و) ppو ps450،250، 900 از جنس

 uf Joha شکرسفید و انواع نمک (بدون ید، صنعتى ، پروسس بدون ید
یا s9،ساید رو فوس دى وکریستال)

انواع پاکت هاى استریل یک لیترى اسلیم هلى کپ ، 200 سى سى اسلیم و 
بیس و سه گوش و کامبى بلاك

پودر کاکائو ، پوره موز ، کمپاند هویج و توت فرنگى

انواع پاکت هاى کامپوزیت ، کرافت  و پلى اتیلن جهت بسته بندى پودرى در 
اوزان 1 ، 15 ، 20 و 25 کیلو گرمى

انواع کیت هاى تست آزمایشگاهى , تجهیزات و وسایل آزمایشگاهى

نشیمن سلولزى 12 عددى دهانه 75 و 6 عددى دهانه 125
انواع بطر pet در حجم هاى230سى سى ،250سى سى ،1500 سى 

سى ، 2000 سى سى و 1000 سى سى شفاف و شیرى رنگ

انواع رول  پلى استایرن 
انواع فویل در سایزها و رنگ هاى مختلف با طرح اختصاصى و 

انواع لفاف کره

انواع رول پرى پک شیر ، دوغ ، پنیر ، ماست ، خامه
 ، opp، انواع چسب نوارى ساده و چاپدار ، چسب هاتملت نى ، کارتن

انواع جوهر و حلال خشک

انواع عسل طبیعى و کشک سنتى و قند مایعانواع کارتن و کفى پنیر ، ماست ، شیر و غیره

انواع آب اکسیژنه گرید غذایىانواع استابلایزرها و استارترها- غذایى و لبنى

انواع  آنزیم ها و مایه پنیر
قطعات و لوازم یدکى دستگاه ها و ملزومات آرسیل , تتراپک ؛ کامبى 
بلاك ؛ آلفا لاوال؛ GEA؛ کوشش کاران ؛ کاسپین ؛ APV ،پریمودان و 

شرق صنعت و سایر قطعات یدکى دستگاه هاى تولیدى

انواع اسانس و طعم دهنده ها و رنگ هاى مجاز خوراکى و کنسانتره و روغن 
و کره گیاهى

انواع روغن آنتى فوم

ساشه سبزیجات مختلف با وزن یک گرمانواع پالت چوبى و پلاستیکى،سبد پلاستیکى و باکس پالت فلزى

انواع روغنهاى مکمل پنیر پیتزاانواع شیشه شیر 250 و 500 سى سى

انواع روغن ذرت و ...انواع نشاسته ها و گلوتامین ها

  بعد از اعتصاب ســال گذشــته 
اصناف سینمایی هالیوود، به ویژه 
بازیگران و نویسندگان که خسارت قابل توجهی به صنعت 
ســینمای آمریکا وارد کرد، حالا کارمندان و کارگران کن 
دست به اعتصاب زده اند؛ درست یک هفته پیش از برگزاری 
این جشنواره! چالش اصلی بر سر حقوق و دستمزدهاست. 
کارگران در بیانی کنایی گفته اند که جلوی دوربین همه 
چیز روبه راه است زیرا فقر در پشت صحنه است. منظور از 
فقر در پشت صحنه، دستمزدهای پایین و شرایط نامطلوب 
کاری دست اندرکاران پشت صحنه کن است. حالا و پس از 
سه، چهار روز از آغاز اعتصاب ها، مدیران جشنواره، نگران 
از احتمال تعطیلی این دوره از جشــنواره، به درخواســت 

کارگران واکنش نشان داده اند.

ماجرای اعتصاب ها  
نماینده گروه کارگــران کن گفته که این گــروه در مورد 
حقوق ناکافی که ساعت های طولانی و اضافه کاری را به 
حساب نمی آورد و همچنین عدم بهره مندی از برنامه بیمه 
بیکاری منحصر به فرد فرانســه برای متخصصان صنعت 
سرگرمی در فاصله زمانی میان پروژه ها و انعقاد قراردادهای 
کوتاه مدت اعتراض دارند. همچنین اصلاحاتی از ســوی 
دولت فرانسه در زمینه مزایای بیکاری که قرار است در ماه 
ژوئیه به اجرا گذاشته شــود نیز موجب بدتر شدن شرایط 
آنها خواهد شد. این گروه در نامه سرگشاده خود نوشتند: 
»این اصلاحات، کارکنــان جشــنواره را در چنان شرایط 
بی ثباتی قرار می دهد که اکثریت ما مجبور به ترک شغل 

خود خواهیم شد و در نتیجه رویدادهایی را که در آن شرکت 
می کنیم به خطر می افتند.«

پاسخ کن  
در مقابل، جشــنواره فیلم کن و بخش هــای جنبی آن، 
 ،»ACID«شــامل دو هفته کارگردانان، هفته منتقــدان و
در بیانیه ای مشترک در پاســخ به فراخوان برای اعتصاب 
اعلام کردند که از مشــکلاتی که برخی از کارکنان خود با 
آن مواجه هستند و همچنین تاثیرات اصلاحات طرح بیمه 
بیکاری فرانسه و کاهش مزایای این کارکنان آگاه هستند 
و امیدوارنــد راه حل هایی پیدا شــود و آماده انــد تا شرایط 

گفت وگوی پایدار را برای حمایت از آنها فراهم کنند. 
این گروه از کارکنان معترض جشــنواره های سینمایی 
پیش از این اعلام کردند که علی رغم درخواست های مکرر 
از مقامات، درخواست های آنها توسط مرکز ملی سینمای 
فرانسه )CNC( و وزارت فرهنگ فرانسه شنیده نشده است؛ 
بنابراین آنها مجبور شده اند در مقابل کسانی که در سراسر 
جهان چشــم به برگزاری جشــنواره کن دارند، تصمیم به 
اعتصاب فراگیر بگیرند. جشــنواره کــن همچنین افزود: 
»به موقع بودن این مطالبات را درک می کنیم، اما برای انجام 
یک بازتاب سازنده با هدف اصلاح وضعیت این کارکنان، 
همه جشــنواره های مربوطه، نهادها و اتحادیه ها باید دور 
میز مذاکره گرد هم آیند. این کاری است که اکنون باید به 
صورت جمعی انجام شود«. هفتاد و هفتمین جشنواره فیلم 
کن قرار است از 14 تا 25 مه 2024)25اردیبهشت ماه تا 5 

خردادماه1403(برگزار شود.

صبح دیروز درهای مصلی به روی 
بازدیدکنندگان از سی و پنجمین 
دوره نمایشگاه کتاب باز شــد و هم زمان سایت اینترنتی 
نمایشــگاه نیز برای بازدیــد و خرید کتاب در دســترس 
کتاب دوستان قرار گرفت. نمایشگاه مجازی در مدت زمان 
برگزاری نمایشگاه به صورت 24ساعته فعال خواهد بود اما 
نمایشــگاه حضوری هر روز از ســاعت 10صبح تا 8 شب 
میزبان بازدیدکنندگان اســت. در روز افتتاح این دوره از 
نمایشــگاه دو تندیــس از دو چهره ادبی معــاصر، یعنی 
محمدحسین بهجت تبریزی )شهریار( و حمید سبزواری، 
رونمایی شد. جالب اینکه در نمایشگاه حضوری، ناشران 
تنها امکان ارائه کتاب هایی را که پس از سال 99 منتشر 
شده  اند خواهند داشــت. این در حالی است که ناشران 
متقاضیِ فعالیت در بخش مجازی، امکان ارائه کتاب هایی 

را که از سال 93 به بعد منتشر شده اند نیز دارند.

چند ناشر در نمایشگاه هستند؟  
 در این دوره بیش از 3هزار نــاشر در بخش حضوری و 
مجازی حضور و فعالیت خواهند داشــت. این رقم البته 
 نسبت به سال گذشته تغییر چشمگیری نداشته است. 
از این 3هــزار ناشر، ۷0 نــاشر خارجی هســتند که در 
مجموع 50هزار کتاب در بخش های مختلف نمایشگاه 

ارائه می کنند.

 چطور بن کتاب بگیریم؟  
نکتــه قابــل توجــه در دوره هــای مختلف نمایشــگاه 

بین المللی کتاب، تخصیص بن اعتباری خرید کتاب است 
که در نمایشگاه امسال نیز  این روال پابرجاست. در سی و 
پنجمین نمایشگاه کتاب تهران، بن اعتباری خرید کتاب 

به دانشجویان، طلاب و اساتید دانشگاه ارائه می شود.
سقف یارانه اعتباری برای دانشجویان و طلاب ۷00هزار 
تومان است که 420هزار تومان از این مبلغ توسط خریدار 
پرداخت شده و مبلغ 280هزار تومانِ باقی مانده نیز سهم 
معاونت امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است. 
سقف یارانه اعتباری که برای اساتید هیات علمی در نظر 
گرفته شده نیز مبلغ 800هزار تومان است که 400هزار 
تومان از آن توسط خود اســاتید پرداخت می شود. برای 
دریافت بن اعتباری کتاب، می توانید از طریق وب سایت 

book. icfi. ir اقدام کنید.

تعرفه های پستی نمایشگاه   
 برای ارســال مرســوله های پســتی که مبلغی کمتر از 
125هزار تومان دارند، نیازی به پرداخت هزینه پستی از 
سمت ناشران نیست. در واقع مرسولات کمتر از 125هزار 
تومان، به صورت رایگان به دست خریداران خواهند رسید.

برای آن دسته از مرسولاتی که وزنی تا سقف 2 کیلوگرم 
دارند، 1۷هزار تومان از هزینه ارسال به عهده ناشر بوده 
و مابقی آن از محل یارانه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
پرداخت می شــود. مرســولاتی که وزن بالای 2 کیلوگرم 
دارند نیز بر طبق تعرفه مصوب در شرکت پست محاسبه 
خواهند شــد. این هزینه درنهایت از اعتبار پنل پســتیِ 

ناشر کسر می شود.

آثار رضا مافی در موزه هنرهای معاصر
دنیای اقتصاد: نمایشگاه آثار رضا مافی، هنرمند خوشنویس و نقاش ایرانی، 
به کیوریتوری محبوبه کاظمی از سه شــنبه 25 اردیبهشت در موزه هنرهای 
معاصر تهران برپا می شــود. این نمایشــگاه که به همت نگارخانه تخصصی 
هنرهای ایرانی اسلامی ترانه باران برگزار خواهد شد، برگزیده ای از آثار، لوازم 
و مجموعه شخصی زنده یاد رضا مافی را به نمایش خواهد گذاشت. رضا مافی 
هنرمند نقاش و خوشنویس و از پیشگامان هنر معاصر ایران است. او در مشهد 
و در خانواده ای اهل هنر زاده شد و برادر بزرگ ترش، محمد مافی نقاش بود. 
رضا مافی از کودکی قلم به دست گرفت، سپس خوشنویسی را نزد جلال الدین 
اعتضادی آموخت و در سال 1343 در انجمن خوشنویسان ایران، نزد حسین 
میرخانی آموختن خوشنویسی را ادامه داد. این هنرمند در طول زندگی کوتاه 
خود تعداد قابل توجهی آثار سیاه مشق آفرید. او در این روش فرم های بدیع و 
جدید را با استفاده از قلم نی و مرکب )بدون قلم مو( روی بوم می نوشت. مافی 
با تسلطی که بر شــیوه های مختلف خوشنویسی چون نستعلیق، شکسته، 
ثلث، تعلیق و رقاع و اجرای آنها روی بوم داشــت، توانســت زیبایی نهفته در 

سیاه مشق نویسی را آشکار کند و روحی تازه در آن بدمد.

»تنید گی« هایده زرین بال در گالری سهراب
دنیای اقتصاد: مجموعه ای از آثار هایده زرین بال در نمایشگاهی تحت عنوان 
»تنید گی« از فردا جمعه در گالری ســهراب به نمایش درمی آید. این نمایشگاه 
دربرگیرنده 10 اثر بزرگ از دوره های مختلف کاری این هنرمند نقاش است که 
یکی از این آثار دولته بوده و سه اثر نیز در ابعاد کوچک هستند. در استیتمنت 
نمایشگاه به قلم شاهین ترکمن آمده است: »تضاد همواره در تاروپود زندگی ما 
تنیده شده است و ما را به رقصی موزون ولی پیچیده بین هستی و نیستی وادار 
می کند. بدان سان که ضربه  ظریف قلم روی بوم، تصاویر ساده، پیچیده و موزون 
ذهن نقاش را ترسیم می کند و او را به هستی نزدیک تر می کند. لبه  عدم قطعیت 
جایی که تضاد بین نور و ســایه، خطــوط وجودی ما را بیــن واقعیت و حقیقت 
مشخص می کند، سبب می شود مرز باریک بین ذات آفرینش با نابودی و نیستی 
 را درک کنیم، تعادلی پویا که ما را به سفر خودیابی و دگرگونی دعوت می کند.«

نمایشگاه »تنید گی« ســاعت 16 جمعه گشــایش می یابد و تا 31 اردیبهشت 
ادامه دارد. ساعت بازدید همه روزه از ساعت 11 تا 20 و جمعه ها از ساعت 16 تا 
20است و گالری یکشنبه ها تعطیل است. گالری  سهراب در خیابان سمیه، بین 

مفتح و رامسر، شماره 142 قرار دارد.

نسخه صوتی سه داستان کوتاه با صدای باران کوثری
دنیای اقتصاد: سوینا نسخه صوتی بهترین داستان های کوتاه ایران و جهان را 
تحت عنوان »صد داستان« با خوانش هنرمندان منتشر می کند. در اولین قسمت 
از »صد داستان«، باران کوثری داستان های »در تاریکی« نوشته احمد محمود، 
»بیچارگان« اثر ویکتور هوگو و »عید ایرانی ها« نوشته ســیمین دانشور را برای 
نابینایان روایت کرده است. این برنامه به سردبیری کیوان کثیریان، در استودیو 
شهر صدای پارسیان ضبط شده و امیر تقوی صدابرداری و تدوین آن را بر عهده 
داشته است. این قسمت از »صد داستان« امروز پنج شنبه ساعت 19 در سایت 

سوینا منتشر می شود. 

اعتصاب کارگران مهم ترین جشنواره سینمایی جهان را مختل کرد

برزخ کن در آستانه افتتاحیه
نمایشگاه کتاب با رونمایی از دو تندیس افتتاح شد

روز اول ماراتن 10 روزه

دنیای اقتصاد: عبدالوهاب شهیدی، از مشاهیر آواز ایران و نوازنده برجسته عود، 
سه سال پیش در چنین روزی در 98ســالگی درگذشت؛ هنرمندی که با اجرای 
بیش از 230 برنامه در تمامی سلســله های برنامه »گلها« حضور داشت و یکی از 

پرکارترین خوانندگان پیش از انقلاب محسوب می شود.
اولین جرقه های خلاقیت در این موسیقیدان نجیب مانند بسیاری از هنرمندان 
برجســته در کودکــی و خانواده ای فرهنگی شــکل گرفــت. خود در ایــن زمینه 
تعریف کرده است: »در منزل همیشــه با یک چیزی که حالت ضرب داشته باشد 
کار می کردم. در هفت ســالگی در جعبه های چوبی گز نخ قرقره را به جای سیم 
می تاباندم و با مداد می زدم. پدرم نگاهم می کرد و می گفت: »صدایت خوب است. 
بیا چند تا آواز به تو یاد دهم«. اولین معلم من پدرم بود. یادم اســت آن قطعات در 
دشتی و سه  گاه بودند. ولی روزگار پدر را از ما گرفت. ایشان یک طبیب عالی بود 
و تمام کتاب گیاه شناســی به خط محمد زکریای رازی را داشت. او در خانه یک 
آزمایشگاه درست کرد که در آن دوای سینه و زخم می ساخت. مدتی هم در بیابان 
گشــت و معادن طلا، مس و نقره را پیدا کرد و در کتابش همه اینها هست. خیلی 

روشن بود. سرش در کتاب و نوشتن بود.«
دیگر ویژگی مشترک شهیدی با بسیاری از موسیقیدان های سرشناس ایرانی، 
آموزگار بودن اوست. درحقیقت ماجرای این امر به روایت خود او بدین شرح است 
که گفته: »تا 18ســالگی در میمه بودم و آنجا تا کلاس چهارم بیشتر نداشت. ما 

چهار سال کلاس چهارم را خواندیم و بعد امتحان دادیم برای کلاس ششم. 
سپس مرا به عنوان آموزگار استخدام کردند. سه سال هم در میمه آموزگار 

بودم و بعد آمدم به نظام وظیفه و دیگر به میمه بازنگشتم، در تهران ماندم 
و در ژاندارمری کل به عنوان کارمند استخدام شدم.«

شــهیدی پس از حضور در تهــران به دنبال موســیقی رفت 
که دربــاره این امر هــم توضیح داده اســت: »در روزنامه 

اعلام شــده بود که یک خانم آمریکایی هســت به نام 
»میس ایلا کوک« که شاگرد می پذیرد برای احیای 

هنرهای زیبا. خشــت اول را آن خانم گذاشت. 
افراد زیــادی بودیم که بــرای این کلاس ها 

اسم نویسی کردیم. من قسمت آواز اسم 
نوشــتم. آقای صبحی )مهتدی( مدرس 
مثنوی و حســین طاهــرزاده هم مدرس 

آواز بود. من مرحله اول قبول شــدم. اینها 

یک نمایش نامه به وجود آوردند برای موسی و چوپان. این نمایش نامه حرکت بود، 
موزیک و کلام. تمام لوازم نور و صدا را از آمریکا آورده بودند و در سینما رکس، اولین 
ســینما تئاتر ایران بود روی صحنه می رفتیم. چندین شب در آنجا در مقابل تمام 
رجال روی صحنه رفتیم که بسیار ما را تشویق کردند. در آنجا عده ای بودند از جمله 
استاد سارگیس جانبازیان که معلم رقص بود. او روی شعرها و کلام رقص طراحی 

می کرد؛ کار فوق العاده ای بود که تا به حال در ایران نشده بود.«
این هنرمند که آغاز فعالیت حرفه ای موســیقی اش با اســماعیل مهرتاش بود، 
درباره آشنایی خود با او گفته است: »یکی از این شب ها استاد مهرتاش که جامعه 
باربد را اداره می کرد، به آنجا دعوت شده بود و روز بعد برادرم نزد من آمد و گفت: 
»استاد اسماعیل مهرتاش دعوت کرده بروی جامعه باربد را ببینی.« من هم رفتم. 
دیدم پیرمردی با عینک مشکی نشسته است. استاد طاهرزاده من را معرفی کرد 
و گفت: »استاد ایشان بود که پریشــب در سینما رکس مثنوی می خواند. صدای 

خیلی خوبی دارد. تنها باید تعلیم ببیند و من با کمال میل حاضرم.«
او ادامه داد: »آن شب نمایش نامه ای موزیکال اجرا می شد که خانم حکمت شعار 
یک غزل حافظ را می خواند. این کار من را گرفت و تا آخر نشستم. فردا هم اول وقت 
رفتم. این رفتن 20 سال طول کشید که من از پهلوی آقای مهرتاش هیچ جا نرفتم. 
او یک انسان کامل و هنرمند بود. شاگرد تربیت می کرد بدون اینکه دیناری اخذ 
کند. بلکه به بعضی ها هم که می فهمید وضع مالی خوبی ندارند کمک می کرد. 
عاشق موسیقی و تئاتر بود. بیشتر عمرش را در تئاتر گذراند. پنجاه سال تئاتر ملی 
را اداره کرد که تمام آنچه اجرا می شد از نمایش نامه های ملی همراه با موزیک بود. 
من در بســیاری از برنامه های او بودم. کلاس آواز را تمام کردیم بعد بازیگر شدم. 
نقش های موزیکال در نمایش نامه های خسرو و شــیرین و لیلــی و مجنون بازی 

کردم. پس از فوت او این بساط برچیده شد.«
این گونه بود که شــهیدی با ممارست و ســال ها ریاضت توانست بر قله 
موسیقی ایران بایســتد. در عظمت او همین بس که استاد محمدرضا 
شجریان در جشــن یازدهم خانه موســیقی هنگام اهدای جایزه به وی 
گفت: »او بزرگ مرد آواز هنر ایران است و سالیان درازی است که دستش 
را بوســیده ام و در حضور او کُرنش کردم و هیچگاه به خود اجازه ندادم 
که در حضور او عرض هنر کنم و از ایــن بابت که من آمده ام جایزه او را 
تقدیم کنم متاسفم. استاد، مرا ببخش. من در اندازه ای نیستم که 

جایزه شما را بدهم.«
این هنرمند که چهار روز پس از تزریق واکســن کرونا دچار 
بیماری قلبی شــده بود، یک روز پس از بســتری شــدن در 
بیمارســتان، بامداد روز دوشــنبه 20 اردیبهشــت ســال 

1400درگذشت. 
او در 22 اردیبهشت سال 1400 در قطعه هنرمندان 

بهشت زهرای تهران به خاک سپرده شد.

شجریان بر دستانش بوسه زد
امروز سالروز درگذشت عبدالوهاب شهیدی است


